Upaya
membangun kekuatan bermula dari pembentukan
Comite Perloetjoetan Goeroe Ordonantie dan Toezicht
Ordonantie Farticulier Ornderwijs dalam suatu
musyawarah ulama Minangkabau yang diadakan
di surau Syeikh Adam Balai-Balai Padang Panjang
pada tanggal 6-7 Desember 1932M / 11-10
Sya’ban 1351 H. Comite itu terdiri Haji Abdul
Karim Amrullah (ketua I), Syeikh Abbas (ketua
II), Syaikh Daud Rasyidi (bendahara), Sutan
Mudo (sekretaris), Syeikh Jamil Djambek, Syeikh
Ibrahim Musa, Syeik Adam Balai-Balai, Fakih
Autad, Sutan Permata, Tuanku Rajo Endah dan

Saalah Sutan Mangkuto (masing-masing sebagai
komisaris). Di samping pembentukan komite,
musyawarah itu berhasil menggulirkan beberapa
keputusan penting terkait dengan prosedur kerja
panitia dan penetapan rencana untuk mengadakan
rapat umum (pertemuan besar) sebagai puncak
perlawanan pada hari Sabtu dan Minggu tanggal
5-6 Februari 1933 / 9-10 Syawal 1351 H. (Notulen
Rapat Comite Perloetjoetan Goeroe Ordonantie dan
Toezicht Ordonantie Farticulier Ornderwijs, Tanggal
6-7 Desember 1932:1).

Comite sebagaimana yang telah ditetapkan
dalam musyawarah memiliki tugas untuk
merancang sistem pelaksanaan rapat umum
yang mau diselenggarakan di Padang Panjang
tanggal 5-6 Februari 1933.